ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ №8857 от 13.08.  2001 г.

ООО «Приморское Агентство Поставки Авто», именуемое в дальнейшем "Поверенный", в лице Президента Ярового Бориса Дмитриевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Гримайло Андрей Юрьевич,  паспорт серии XXV-ИК, № 512283, выдан Запрудненским о/м, Московской области, 31.07.1984 г., именуемый в дальнейшем "Доверитель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Предметом договора является исполнение Поверенным от имени и за счет Доверителя на указанных в договоре условиях следующих действий:

· предоставление технических характеристик и фотографий б/у автомобилей японского производства;

· организация диагностики технического состояния автомобиля независимой от Поверенного организацией;

· организация оформления справки - счет на  приобретение автомобиля Доверителем;

· проведение технического  обслуживания автомобиля;

· организация оценки стоимости автомобиля независимой от Поверенного организацией;

· оплата других затрат: автостоянки, заправки ГСМ;

· оформление страхового полиса на  транспортировку автомобиля;

· организация транспортировки автомобиля ЖД  Почтово-багажным вагоном.

1.2. Автомобиль должен соответствовать следующим техническим характеристикам:

· Тип автомобиля: Toyota Corona;

· Тип двигателя:  бензин;

· Объем/мощность двигателя: от 2,0 л;

· Год выпуска: от 1994 г;

· Дополнительные условия: без пробега по РФ, EX-салон;

· 1.3.  В рамках указанного договора, Поверенный вправе приобрести автомобиль, выпущенный позже указанного срока, а также с большим объемом/мощностью двигателя.

1.4. Все вопросы, связанные с эксплуатацией принятого автомобиля, не являются предметом данного Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поверенный обязан:
2.1.1.  сообщать  Доверителю все сведения  о  ходе исполнения поручения;

2.1.2.  оформить необходимые документы, связанные с поставкой автомобиля;
2.1.3.  без  промедления передать  фирме отправителю приобретенный  в связи с исполнением данного поручения автомобиль;
2.2. Обязанности Поверенного по настоящему договору считаются выполненными после передачи автомобиля фирме-отправителю. Местом исполнения настоящего договора считается  место передачи автомобиля ответственному  перевозчику.

2.3.  Доверитель обязан:
2.3.1. оказать  Поверенному  необходимое  содействие   в  исполнении поручения, предусмотренного  настоящим  договором,  выдать  доверенность на совершение действий, предусмотренных настоящим договором и обеспечить средствами, требующимися по характеру поручения;

2.3.2.  произвести оплату в объемах и на условиях, указанных в настоящем договоре.
2.3.3. без   промедления  принять  от  Поверенного  все  исполненное последним в соответствии с настоящим договором;

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Передача денег по данному Договору производится валютной пластиковой карточкой.

3.2. Общая сумма договора эквивалентна  6500  (шесть тысяч пятьсот) долларов США, по курсу ЦБ РФ на день получения оплаты, в том числе вознаграждение Поверенного 200 (двести) долларов США.

3.3. Все дополнительные затраты, связанные с исполнением  настоящего договора согласовываются с Доверителем  и оплачиваются за его счет.

3.4. При прекращении настоящего договора (по инициативе Доверителя, по инициативе Поверенного, по обоюдному согласию, при невозможности исполнения обязательств по настоящему договору по форс-мажорным обстоятельствам) до исполнения Поверенным взятого по договору  поручения, Поверенный обязан вернуть полученную по настоящему договору сумму способом, указанным в п.п. 3.2. настоящего договора. Поверенный при этом вправе удержать суммы уже понесенных при исполнении настоящего договора расходов и суммы вознаграждения, соразмерной выполненной Поверенным работе.

4. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ПОРУЧЕНИЯ

4.1. После получения оплаты, Поверенный должен предложить Доверителю описания и фотографии конкретных автомобилей с соответствующими характеристиками.
4.2. Получив подтверждение о выборе конкретного автомобиля, Поверенный производит диагностику выбранного автомобиля и сообщает ее результаты Доверителю.
4.3. Получив распоряжение о покупке, Поверенный производит оформление автомобиля на имя Доверителя и страхование перевозки автомобиля в пользу Доверителя.
4.4 Отгрузку автомобиля производится в адрес, указанный Доверителем, в  согласованные с ответственным перевозчиком сроки.

4.5 Автомобиль должен быть отправлен способом, указанным в п.п. 1.1. в адрес Доверителя указанный в настоящем Договоре.

4.6 В момент передачи техники между Поверенным и перевозчиком составляется двусторонний "Акт сдачи" по принятой ответственным перевозчиком форме.
4.7 В случае если при получении техники Доверителем от перевозчика обнаружатся недостатки, не указанные в "Акте сдачи", составленном при отправлении техники (некомплектность; наличие явных недостатков, повреждения, полученные при перевозке и т.п.) Поверенный не несет ответственности за указанные недостатки.

5. ПЕРЕДАЧА ИНФОРМАЦИИ И ДОКУМЕНТОВ.

5.1. Если иное не установлено дополнительным соглашением между Доверителем и Поверенным, любая корреспонденция Поверенному должна направляться по адресу электронной почты info@tron.ru, любая корреспонденция Доверителю - по адресу электронной почты, указанному в реквизитах данного Договора.
5.2. Сообщение будет считаться полученным в день отправки по истечении 5 (пяти) часов с момента отправки, кроме случаев, когда будет иметься уведомление о неполучении сообщения или о недействительности данного адреса электронной почты.

5.3. Доверитель обязан предоставить Поверенному следующие документы:

* нотариально заверенную Доверенность установленного образца,

5.4. Поверенный обязан передать Доверителю следующие документы:

· акт описания автомобиля;

· акт независимой диагностической экспертизы;

· копию лицензии магазина, выписывавшего справку-счет;

· справку-счет установленного образца;

· паспорт технического средства (ПТС), не стоящего на учете;

· страховой полис на транспортировку автомобиля;

· документ об оплате на перевозку автомобиля с фирмой-отправителем;

· "Акта сдачи" автомобиля.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Если исполнение настоящего договора невозможно на тех условиях, о которых договорились стороны, в силу существенного изменения обстоятельств (под настоящим понимаются изменение экономической ситуации в стране, регионе; существенное изменение на рынке транспортных средств, условий их доставки или иное увеличение издержек, связанных с исполнением настоящего договора, которое стороны не могли предвидеть и которые не вытекали из обстоятельств, сложившихся на момент заключения настоящего договора) первоначальная сумма договора согласовывается сторонами дополнительно. При не достижении соглашений об изменении условий, Доверитель вправе отказаться от исполнения договора, в этом случае внесенная Доверителем сумма подлежит возврату по его требованию за вычетом убытков, понесенных Поверенным.

6.2. Доверитель вправе отменить поручение, а Поверенный отказаться от него во  всякое время,  своевременно  известив  о  прекращении  договора другую сторону.

6.3. Сторона, отказывающаяся от настоящего договора, должна уведомить другую Сторону о прекращении договора не позднее, чем за 10 дней.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1 Поверенный несет ответственность по данному договору в случаях:

 а)  поставки некомплектной техники;

 б) поставки техники, не соответствующей "Технической характеристике транспортного средства", составленной в соответствии с п. 1.2. настоящего договора;

 в) в случае несвоевременного перечисления суммы оплаты в соответствии с п. 3.1.

7.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение, ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение, ненадлежащее исполнение явилось следствием обязательств непреодолимой силы: пожар, наводнение, землетрясение, иные стихийные явления, военные действия, забастовки, действия и акты органов государственной и муниципальной власти и управления.
7.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у  Доверителя, а  второй -  у Поверенного, и вступает в силу с момента подписания сторонами.  Данный Договор составлен только на русском языке.

АДРЕСА СТОРОН
ПОВЕРЕННЫЙ:

ООО «Приморское Агентство Поставки Авто»
 Получатель: ООО "Приморское Агентство Поставки Авто" ИНН 2536103562
Почтовый адрес: г. Владивосток, ул. Светланская, 143-10
Р/с 40702810100500000056 в ФАКБ Банк "МЕНАТЕП СПб" г.Владивосток
БИК 040 507 856 Кор/счет 30101810600000000856
Телефоны: (4232) 25-94-98 Факс: (4232) 22-73-29
E-mail: info@tron.ru.   Нttp://www.tron.ru/papa   ICQ 101430714

ДОВЕРИТЕЛЬ: Гримайло Андрей Юрьевич
Паспорт серии:  XXV-ИК, № 512283; выдан Запрудненским о/м, Московской обл., 31.07.84 г.
Прописан: 141960, Московская область, Толдомский р-н, пос. Зпрудная, ул. Карла Маркса, д. 12, корпус 3, кв. 30
Почтовый адрес: 123022, г. Москва, Малый Трехгорный пер., д. 8-10, кв. 22.
E-mail: dron@avangard.ru
Отгрузочные реквизиты: г. Москва.

ПОДПИСИ СТОРОН

Поверенный

Доверитель
___________________(Яровой Б.Д.)

_______________ (Гримайло А.Ю.)